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forslag, sådan at vi kan få ligestilling med de 
danske, der kan se tysk TV? 

Ministeren for kulturelle anliggender (Lise 
Østergaard): 

Da jeg først læste spørgsmålet, troede jeg, 
at hr. Poulsgaard ville have mig til at forhin- 
dre Topsikrings reklamering i tysk TV, men 
ved at læse begrundelsen blev jeg jo klar 
over, at det ikke er hensigten. Hr. Poulsgaard 
hævder i sin begrundelse, at der er tale om 
diskriminering af de danske seere, som ikke 
kan se tysk fjernsyn, og han vil komme den- 
ne diskriminering til livs ved også at indføre 
reklamer i dansk TV. 

Jeg synes jo nok, at hr. Poulsgaards an- 
vendelse af begrebet »diskriminering« er mig 
lidt ejendommelig. Det er kun et mindretal 
af Danmarks befolkning, der kan se tysk TV. 
Også svensk TV kan kun ses af en del af be- 
folkningen, og det synes hr. Poulsgaard tilsy- 
neladende ikke er diskriminerende imod den 
øvrige befolkning. Men når et mindretal får 
mulighed for at se reklame i TV, er det dis- 
kriminering, og så skal den klares ved, at 
reklamerne også slippes løs over den øvrige 
befolkning. 

Jeg vil gerne gentage, hvad den daværende 
kulturminister Niels Matthiasen udtalte un- 
der førstebehandlingen den 31. januar 1980 
af det konservative folkepartis lovforslag om 
et reklamefinansieret TV, nemlig at det, der 
gør regeringen betænkelig ved indførelse af 
reklame i TV, ikke så meget er -  i hvert fald 
ikke i alle tilfælde -  reklamerne selv, men 
den indirekte og den muligt negative indfly- 
delse på programmerne, som kan frygtes fra 
reklamerne. Jeg er enig i denne betragtning, 
og et eller flere danske firmaers reklamering 
i tysk TV kan ikke få mig til at ændre syns- 
punkt på spørgsmålet om dansk TVs rekla- 
mefinansiering. 

Poulsgaard (FP): 
Det er jo håbløst det her, men vi er bare 

nødt til at fortsætte. Nu får vi den igen, selv 
om ministeren pakkede det meget pænt ind: 
»muligt negative indflydelse«. Man er så sik- 
ker på, hvad der er rigtigt for den danske 
befolkning. Vi har nogle problemer i dette 
land, og det er simpelt hen at få skabt nogle 
arbejdspladser, noget beskæftigelse, en pro- 
duktion, og dér er reklame-TV efter al erfa- 

ring det, der skal til. Jeg tror ikke, ministeren 
behøver at være så bange for de her sarte 
sjæle, for når man kan holde til det, som 
Danmarks TV hælder ud over os, kan vi så- 
mænd også holde til det, som reklame-TV 
kan finde ud af. Men det er bare to diame- 
trale modsætninger, der mødes her. Den ene 
siger formynderisk: jeg ved, hvad der er godt 
for jer, og vi andre siger, at frie mennesker 
skal have et frit forbrugsvalg. Det går social- 
demokratiet også ind for på andre områder. 

Men lad os da håbe, at der kan blive et 
flertal i denne sal, så vi kan få denne sag 
afgjort én gang for alle. 

Dohrmann (FP): 
Nu synes jeg for det første, det er at tage 

munden lidt for fuld, når man taler om min- 
dretal, når det er over 1 Vi mill. mennesker, 
det drejer sig om. Men så vidt jeg erindrer, 
har Topsikring oplyst, at den annoncekam- 
pagne, de har kørt i vesttysk fjernsyn, har 
givet noget i nærheden af 10.000 nye forsik- 
ringspolicer. Ministeren er bekendt med, for 
det første at vi har en omfattende grænse- 
handel, og for det andet at vi også her i lan- 
det har temmelig mange udenlandsk produ- 
cerede varer, og de 1 Vi mill. mennesker, som 
daglig har mulighed for at se tysk reklame- 
TV, kan da ikke undgå at blive påvirket af 
den reklame, der bliver udsendt dernedefra. 
Jeg vil godt spørge ministeren, når hun nu 
afviser reklame-TV i dansk fjernsyn, om det 
er noget, hun har taget med i betragtning. 
Jeg mener, at det, at man udelukker danske 
virksomheder i Danmark fra at gøre reklame 
for deres produkter, hvorimod f.eks. tyske 
virksomheder har rig lejlighed til at reklame- 
re med deres produkter, giver et meget, me- 
get stort plus i tyskernes favør, og det vil jeg 
sådan set godt have ministeren til at tænke 
lidt nærmere over, for det er da meget godt 
med alle disse pæne ideologiske betragtnin- 
ger om, at man ikke kan lide, at der kommer 
et enkelt reklameindslag ind imellem de for- 
skellige udsendelser, men jeg har altså her 
givet min hovedbegrundelse for, at vi burde 
have reklame-TV herhjemme. 

Annelise Gotfredsen (KF): 
Jeg vil gerne spørge ministeren, om hun er 

uenig i de vurderinger, der foreligger i Stor- 


